[image: герб новый]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.08.2014 № 2711
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче и продлению разрешений на строительство, утвержденный постановлением главы Верхнесалдинского городского округа от 23 октября 2010 года  № 628

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», решением Думы городского округа от 30 января 2013 года № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче и продлению разрешений на строительство, утвержденный постановлением главы Верхнесалдинского городского округа                                              от 23 октября 2010 года № 628 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче и продлению разрешений на строительство», следующие изменения:
1)  пункт 4 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«- Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, №31,             ст. 3451)»;
2) абзац 21 пункта 17 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Документы, указанные в подпунктах 2, 3, 6 настоящего пункта, в случае непредставления заявителем запрашиваются Отделом архитектуры и градостроительства в рамках межведомственного взаимодействия в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о персональных данных.»;
3) абзац 7 пункта 18 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Документы, указанные в подпунктах 2, 3 настоящего пункта, в случае непредставления заявителем  запрашиваются Отделом архитектуры  и градостроительства в рамках межведомственного взаимодействия в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если заявитель не предоставил указанные документы самостоятельно, с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о персональных данных.»;
4) приложение № 1 к административному регламенту дополнить абзацами следующего содержания:
 «С обработкой моих персональных данных в целях выдачи разрешения на строительство согласен.
Отзыв согласия на обработку моих персональных данных осуществляется на основании моего заявления.».
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте городского округа.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского округа                                              И.В. Оленев

[bookmark: _GoBack]
image1.png